ANÁLISE	SEI	Nº	25392032/2025	-	DETRANS.UNT

Joinville,	08	de	maio	de	2025.
À	SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	234/2025.
Objeto:	 Locação	 mensal	 de	 câmeras	 de	 vídeo	 individuais	 (Body	 Worn	 Camera)	 e	 estações	 (dock

stations)	computadorizadas,	com	software	de	gerenciamento	de	dados,	a	serem	utilizados	pelos	agentes	de	trânsito	do
DETRANS.

Em	 atenção	 ao	Memorando	 25390765,	 segue	 a	 análise	 da	 proposta	 dos	 itens	 licitados	 e	 se	 estão	 de

acordo	com	os	Anexos	I	e	IV	do	Edital	(SEI	nº	0025150172),	conforme	tabela	a	seguir:

A	proposta	apresentada	foi	analisada	seguindo	os	critérios	definidos	no	Edital	e	no	Anexo	IV	-	Termo	de

Referência.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Mateus	Lescowicz	Neotti,	Servidor(a)	Público(a),	em
08/05/2025,	às	11:53,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marcelo	Fernandes	Nobre,	Gerente,	em	08/05/2025,	às
13:57,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

It
e
m

Material/Serviço
Und
.
med
ida

Forneced
or

Marca/Model
o Parecer

01

33068	 -	 Câmera	 de	 vídeo	 individual	 (Body
Worn	 Camera)	 Com	 LEDs	 de	 Indicação;
Botões	 de	 operação;	 Interface	 USB;
Armazenamento	 interno	 de	 no	 mínimo
32gb;	 GPS	 integrado;	 Grava	 vídeos	 no
formato	 MP4	 com	 resolução	 miníma	 de
16mp	 e	 fotos	 no	 formato	 JPEG/JPG;	 Com
cabo	USB,	bateria	interna,	Clip	de	fixação.

Unida
de

SMEPR
COMUNIC
AÇÕES
LTDA

DITEC	SS1
Conforme
proposta	2539
0754

A
proposta	 apresentada	 aten
de	 a	 todos	 os	 requisitos
dos	Anexos	I	e	IV	do	Edital.
Resultado:	 Proposta
APROVADA.

02

33069	 -	 Dock	 Station	 para	 gravação	 de
imagens	 e	 carregamento	 Com
funcionamento	 "plug	 and	 play";	 Gestão	 e
armazenamento	das	informações	e	imagens
captadas	 por	 câmera	 individual,	 e
alimentação	 elétrica	 das	 câmeras	 (body
cams).

Unida
de

SMEPR
COMUNIC
AÇÕES	 LT
DA

DITEC	DS12
Conforme
proposta	2539
0754

A
proposta	 apresentada	 aten
de	 a	 todos	 os	 requisitos
dos	Anexos	I	e	IV	do	Edital.
Resultado:	 Proposta
APROVADA.

Análise 25392032         SEI 24.0.209822-2 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25392032	e	o	código	CRC	1AE51897.

Rua	Caçador,	112	-	Bairro	Anita	Garibaldi	-	CEP	89203-610	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.209822-2
25392032v7

Análise 25392032         SEI 24.0.209822-2 / pg. 2

	Análise 25392032